REQUERIMENTO Nº 027/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

          AUGUSTO CICHELERO, Vereador com assento neste Legislativo

Municipal,  vem à presença de Vossa Excelência requerer seja  oficiado ao Executivo Municipal  no

sentido de contratar os serviços de uma máquina retroescavadeira, no intuito de atender agricultores

familiares do Município.

          JUSTIFICATIVA

          A presente solicitação tem como objetivo a contratação de uma máquina

retroescavadeira para atender a grande demanda de serviços que são solicitados pelos agricultores

familiares e demais cidadãos do nosso Município, tendo em vista que o atual parque de máquinas da

municipalidade não consegue atender a todos adequadamente.

           Nestes termos,

           Pede deferimento.

           Sala das Sessões, 20 de abril de 2021.

        AUGUSTO CICHELERO

         Vereador